



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022

№ 670-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 81-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о Главном управлении «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области, утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 81-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела I Положения:

в подпункте «б» слова «государственного надзора» заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) государственной регистрации самоходных машин и других видов техники, выдачи паспортов самоходных машин и других видов техники и их дубликатов, а также бланков указанных паспортов, проведения технического осмотра самоходных машин и других видов техники, приема экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений, выдачи организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельства о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин;»;

2) в разделе II Положения:

в наименовании слова «Основная задача» заменить словами «Основные задачи»;

в подпункте «б» пункта 11 слова «государственного надзора» заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

3) в пункте 12 раздела III Положения:

в подпункте «б-1» слова «государственного надзора» заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

дополнить подпунктом «ж-1» следующего содержания:

«ж-1) выдача паспортов самоходных машин и других видов техники и их дубликатов, а также бланков указанных паспортов, действующих в соответствии с актами, составляющими право Евразийского экономического союза;»;

4) в пункте 21 раздела V Положения слова «государственный надзор» в соответствующих падежах заменить словами «государственный контроль (надзор)» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**